UBND XÃ TÀ ĐÙNG
TRUNG TÂM PHỤC VỤ
 HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTPVHCC
Về việc Hướng dẫn thực hiện

 Dịch vụ công trực tuyến

Tà Đùng, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Các Phòng chuyên môn trực thuộc UBND xã;
- Các đơn vị trường học;
- Tổ Công nghệ số Cộng đồng;
- Cán bộ, công chức, đảng viên và Nhân dân trên địa
bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCDTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo
Trung ương và thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp
ứng yêu cấu sắp xếp tổ chức bộ máy chính quyền theo mô hình 02 cấp; Căn cứ
Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 13/01/2026 của Ủy ban nhân dân xã về việc ban
hành Chương trình cải cách hành chính xã Tà Đùng năm 2026.

Để đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công trực tuyến, tạo điều kiện thuận lợi cho
người dân, doanh nghiệp trong giải quyết TTHC, góp phần xây dựng chính quyền
gần dân, sát dân, phục vụ dân nhân dân. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã
Tà Đùng trân trọng hướng dẫn thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch
vụ công Quốc gia (Có Hướng dẫn kèm theo).

Kính gửi đến các cơ quan, đơn vị; tổ công nghệ số cộng đồng, toàn thể cán
bộ, đảng viên, công chức và Nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng ủy; TT. HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các Thôn, Bon trên địa bàn xã;
- Trang Thông tin điện tử (đ/tải);
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Duy Đại

HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN
Bước 1: Đăng nhập

1) Mở trình duyệt trên máy tính hoặc điện thoại Smartphone (Google
Chrome, Cốc Cốc, Firefox, Microsoft Edge, Safari, …) truy cập Cổng Dịch vụ
công quốc gia tại địa chỉ dichvucong.gov.vn -> Đăng nhập (chọn tài khoản Định
danh điện tử VNeID) -> Chọn dịch vụ công (TTHC) cần thực hiện.

2) Chọn đăng nhập bằng VNeID (Nhập các thông tin vào VNeID -> sau đó
nhập mã OTP qua tin nhắn trả về trên điện thoại)

Bước 2. Nộp hồ sơ trực tuyến:

(1) Chọn dịch vụ công cần thực hiện (có thể nhập tại ô tìm kiếm) -> Chọn cơ
quan, đơn vị giải quyết -> Nộp hồ sơ trực tuyến:

2) Điền các thông tin cần thiết (dấu *) trên Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC tỉnh Lâm Đồng -> Sau khi điền ấn Đồng ý và tiếp tục

Lưu ý: Tại phần này, đảm bảo người dân, tổ chức cần cập nhật lại thông
tin đúng xã, phường theo mô hình địa phương 02 cấp trên Cổng Dịch vụ công
quốc gia, cụ thể: Nhấp vào tài khoản -> Chọn “Thông tin cá nhân” -> tiến hành
Cập nhật từ CSDL Quốc gia về Dân cư

3) Nhập các thông tin cần thiết vào Biểu mẫu điện tử, sau đó đính kèm hoặc
tải file Tờ khai và các giấy tờ bản điện tử liên quan (các giấy tờ có nút tích) lên
Hệ thống vào thành phần hồ sơ (Tại bước này có thể lấy kết quả TTHC là thành
phần hồ sơ trước đó đã thực hiện, giải quyết qua chức năng “Lấy giấy tờ từ Kho
dữ liệu”) -> Ấn Đồng ý và tiếp tục

Bước 3. Lựa chọn hình thức trả kết quả và Thanh toán phí, lệ phí
(1) Lựa chọn hình thức trả kết quả và Thanh toán phí, lệ phí (nếu thủ tục có

phí, lệ phí) -> Thanh toán trực tuyến qua Cổng Dịch vụ công quốc gia
//Điền các thông tin về số tài khoản ngân hàng để thuận tiện cho việc hoàn

tiền nếu hồ sơ trả lại hoặc nộp dư tiền và các trường hợp khác.

(2) Nhập Mã xác thực -> tích chọn cam kết -> Ấn Thanh toán và Nộp hồ sơ

(3) Thực hiện Thanh toán trực tuyến -> Chọn ứng dụng Ngân hàng hoặc ví
điện tử để thanh toán trực tuyến -> Ấn Thanh toán

(4) Quét mã QR hoặc qua tài khoản/ứng dụng eBanking để thực hiện thanh
toán
Bước 4. Sau khi thanh toán thành công, chứng từ tự động được cập nhật vào hồ
sơ -> Ấn nộp hồ sơ -> lưu lại Mã hồ sơ để tiện tra cứu tình hình giải quyết TTHC
-> Nộp hồ sơ thành công.

		2026-01-23T09:09:22+0700

		2026-01-23T11:23:36+0700

		2026-01-23T11:23:36+0700

		2026-01-23T11:23:36+0700